
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 21    Registro del 24/02/2024  Registro Generale N° 144 del 24/02/2024

Oggetto  :  Impegno  di  spesa  e  affidamento  alla  Ditta  “2M  SEGNALETICA
SICUREZZA STRADALE”, con sede in a Sannicola in via dei Rimondatori n. 8 -
Part.  IVA  03946320755,  per  l’  installazione  di  nuova  segnaletica  stradale
verticale e orizzontale  – CIG: B087A760A2 

  C.l. 152 del  -  Determina N°  21 / AREA 3 - Polizia Locale del 24/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

PREMESSO che  si  rende  necessario  provvedere  alla  nuova  installazione  di  segnaletica  verticale  e  
orizzontale per disciplinare la circolazione stradale in via Comi nel giorno del mercato settimanale.

PREMESSO inoltre che ha seguito di richiesta di istituzione di uno stallo di sosta generico riservato ai disabili  
in via Asilo Bernardini, e successiva istruttoria e parere positivo di questo Ufficio, si rende necessaria la realizzazione  
di detto stallo;

ATTESO CHE, per le vie brevi, è stato chiesto alla Ditta “2M SEGNALETICA SICUREZZA STRADALE”, con 
sede in a Sannicola in via dei Rimondatori n. 8 - Part. IVA 03946320755, di voler inviare apposito preventivo di spesa  
finalizzato all’intervento summenzionato;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 340/PL del 23.02.2024 con cui la ditta  “2M SEGNALETICA SICUREZZA 
STRADALE”  ha  inviato  preventivo  relativo  all'esecuzione  dell'intervento  di  cui  trattasi,  quantificando  la  spesa  
necessaria in complessivi € 736,00, oltre I.V.A. al 22% per un totale di € 897,92;

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base  
di specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio da indagini di mercato informali;
PRESO ATTO che le somme necessarie per l’intervento trovano sufficiente copertura nel Capitolo n. 420 del Bilancio  
Comunale 2024;

CONSIDERATO che la spesa predetta rientra nel limite di Euro 140.000,00, entro il  quale – ai sensi di  
quanto previsto dall’art. 50, comma 1 lettera b del D.Lgs n° 36/2023 e ss.mm.ii – è consentito l’affidamento diretto;

VISTO che con Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019) con il comma 130 è stato 
modificato l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al  
MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

ACCERTATO che la suddetta Ditta è in possesso dei  requisiti  soggettivi  e tecnico- organizzativi  per  la 
fornitura del materiale;

VISTO L’ art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. 31 marzo 2023, n. 36, riconosce alle Amministrazioni un’ampia 
discrezionalità nell’affidamento dei contratti, la quale deve essere bilanciata dall’applicazione puntuale dei principi di  
cui al comma 1 sopra ricordati  e, in particolare, del principio di rotazione, da intendersi sia degli inviti  che degli  
affidamenti.

PRESO ATTO che sul  portale Anac per la fornitura di  quanto sopra è stato rilasciato il  seguente: CIG 
B087A760A2

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921 di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione  Organizzativa 
dell’Area III “Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

·DI AFFIDARE alla  Ditta “2M SEGNALETICA SICUREZZA STRADALE”, con sede in a Sannicola in via dei 
Rimondatori n. 8 - Part. IVA 03946320755, la sostituzione e alla nuova installazione di segnaletica verticale  
e orizzontale nell’intero abitato del nostro Comune;

  C.l. 152 del  -  Determina N°  21 / AREA 3 - Polizia Locale del 24/02/2024 - Pag 2 di 4



·Di imputare la spesa complessiva di € 897,92 sul cap. 420 del Bilancio 2024;
·Di liquidare e pagare con regolare fattura a fornitura avvenuta: 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di Competenza.
1.di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui  all’articolo  147- bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

2.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal  
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo  
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di  
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del  
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 152 del  -  Determina N°  21 / AREA 3 - Polizia Locale del 24/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 420 Installazione di nuova segnaletica stradale verticale e 
orizzontale

897,92 178

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 253 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 26/02/2024 aL 12/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 152 del  -  Determina N°  21 / AREA 3 - Polizia Locale del 24/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

